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W sprawie upamiętnienia w przestrzeni publicznej krakowskiej artystki Ewy Demarczyk interpeluje radna
Nina Gabryś. Radny Łukasz Maślona ponownie wnioskuje o poddanie gruntownej analizie sytuacji dotyczącej
terenów dawnej CygarFabryki przy Dolnych Młynów 10. Natomiast radny Łukasz Wantuch dopytuje m.in. o
zmiany w zasadach przewożenia rowerów w komunikacji miejskiej.

Radna Nina Gabryś wnioskuje do Prezydenta o możliwość upamiętnienia niedawno zmarłej artystki
krakowskiej - Ewy Demarczyk. – Artystka związana z kultowym kabaretem „Piwnica pod Baranami”
uznawana jest za jedną z najbardziej utalentowanych i charyzmatycznych postaci polskiej sceny
muzycznej i zdecydowanie zasługuje, by Kraków podjął starania na rzecz uhonorowania jej twórczości
i osoby. Jest to szczególnie istotne, także ze względu na fakt, że wśród patronów krakowskich ulic i
placów odczuwalny jest duży brak kobiet – pisze radna i dodaje, że dzięki takim działaniom
przyczyniamy się do budowania pamięci o dorobku i osiągnięciach Polek oraz ich wkładzie w polską
kulturę.

Kolejna interpelacja radnej Niny Gabryś dotyczy montażu toalet w okolicy Parku Decjusza. Radna
apeluje także, by montaż toalet w takich miejscach stał się normą.

Radny Łukasz Maślona ponownie interpeluje w sprawie gruntownej analizy sytuacji dotyczącej
terenów dawnej CygarFabryki przy ul. Dolnych Młynów 10. – Podtrzymuję moje stanowisko, iż
naruszenia, jakich dopuścił się wieczysty dzierżawca tego terenu dają podstawę do wystąpienia do
sądu z powództwem o rozwiązanie użytkowania wieczystego dla nieruchomości znajdującej się na
terenie Gminy Miejskiej Kraków działka 4/1 obr. 62 Śródmieście, której właścicielem jest Skarb
Państwa, a użytkownikiem wieczystym tej nieruchomości jest spółka Immobilaria Camins Polska Sp. z
o.o. – apeluje radny Maślona.

Radny Łukasz Wantuch zwraca uwagę na wzrost zachorowań na koronawirusa w Małopolsce.
Zastanawia się także nad ewentualnymi skutkami, jak np. całkowite zamknięcie wszystkich placówek
edukacyjnych w Krakowie. Według radnego taka decyzja wywoła szereg negatywnych reperkusji, jak
masowe bankructwa stołówek szkolnych. Dlatego przypomina o swoim projekcie uchwały „Obiad za 5
zł”, który miał za zadanie pomoc stołówkom szkolnym, a który do teraz nie był procedowany przez
Radę Miasta Krakowa. – Chciałbym zatem zapytać, jeżeli rzeczywiście dojdzie do lockdownu, czy UMK
planuje pomoc finansową dla stołówek przedszkolnych i szkolnych? – dopytuje radny Wantuch w
interpelacji.

Radny Wantuch prosi także o przesłanie schematów oświetlenia terenów Zalewu Nowohuckiego, pyta
także, czy można zróżnicować opłatę za zajęcie pasa drogowego za ogródek kawiarniany w zależności
od lokalizacji.

W ostatniej interpelacji radnych porusza temat zmian w zasadach przewożenia rowerów komunikacją
miejską wg projektu uchwały nr 1360. – Mamy autobusy z bagażnikiem zewnętrznym, np. linia do
ZOO. Rozumiem, że wtedy rower zapinamy i odpinamy na końcu. Ale co w sytuacji, jeżeli ktoś używa
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roweru jako środka transportu do pracy (…). W takiej sytuacji nie może wnieść roweru do autobusu –
zastanawia się radny. Sugeruje on, by przepis zmienić w taki sposób, by zapinanie i odpinanie na
bagażniku zewnętrznym odbywało się tylko na pętlach, ale nadal będzie można wnieść rower do
autobusu, jeżeli jest miejsce i nie przeszkadza on innym pasażerom.


